Совет сельского поселения «Номоконовское»

 РЕШЕНИЕ
« »               2022 г                                                                                  №
   с.Номоконово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения«Номоконовское» от  16.08.2018 года № 104 «Об утверждении Положения о  муниципальной  службе сельского поселения «Номоконовское»

  На основании протеста межрайонной прокуратуры № 07-22б-2022г от 02.2021г   на Решение Совета сельского поселения «Номоконовское» от 16.08.2018 года № 104 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе сельского поселения «Номоконовское»  Совет сельского поселения «Номоконовское» решил:
1.  пункт 9 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции: «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
2.  часть 5 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: «6. Определить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения: 1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 3) ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 4) старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение разместить на информационных стендах администрации, библиотеке  и на официальном сайте администрации сельского поселения «Номоконовское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  сельского поселения
«Номоконовское                                                                              С.В. Алексеева